PREFEITURA DE JUIZ DE FORA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA

ATOS DO GOVERNO DO PODER EXECUTIVO

Publicado em: 12/08/2021 às 00:01

RESOLUÇÃO N.º 001/2021 - CMDPD/JF - Dispõe sobre a composição da Mesa Diretora, do Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD/JF – Biênio: 2021/2023. O Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD/JF, no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal n.º

12.937/14 e no Regimento Interno, em Plenária Ordinária, realizada no dia 06 de Julho de 2021, RESOLVE: Art.

1º Informar a composição da Mesa Diretora para o Biênio: 2021/2023 do CMDPD/JF, eleita e empossada: I

– Presidente: Maria Valéria Andrade, representante da Sociedade Civil – Categoria: Usuário; II - Vice-presidente:

Rita de Cássia Petronilho Barbosa, representante Governamental – Secretaria Especial de Direitos Humanos –

SEDH; III - 1º Secretária: Holdânia Aparecida Muniz da Silva, representante da Sociedade Civil - Categoria

Usuário; IV - 1º Tesoureiro: Luiz Fernando Freesz, representante da Sociedade Civil – Categoria Entidade: IMEPP –

Atendimento Socioassistencial. Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. Juiz de Fora, 12 de

agosto de 2021. a) MARIA VALÉRIA DE ANDRADE - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência – CMDPD/JF.